[image: image1]

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	 06 августа 2016 г.

	№ 14/74

 г. Верхняя Салда
	О плане работы Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной комиссии на август 2016 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Поплаухина Ю.А., руководствуясь планом работы Избирательной комиссии Свердловской области на июль 2016 года и планом работы Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии на 2016 год, утвержденным решением Верхнесалдинской РТИК от 28 января 2016 года № 2/10, Верхнесалдинская    районная    территориальная    избирательная    комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить план работы Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии на август 2016 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина.

	Председатель

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии

	Ю.А. Поплаухин

	Секретарь

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии

	Л.Н. Молодых

	УТВЕРЖДЕН

решением Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии
от 06 августа 2016 г. № 14/74

ПЛАН

работы Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии на август 2016 года

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии
1.1. Об утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.
1.2. Об утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.

1.3. О плане работы Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии в августе  2016.

1.4. О работе Рабочих групп, сформированных Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

1.5. Об утверждении графика работы членов Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года на сентябрь 2016 года.

1.6. Об утверждении графика работы членов Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года на сентябрь 2016 года.

1.7. Об итогах проведения интернет-викторины.

2. Мероприятия по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

2.1. Изучение и исполнение принимаемых ЦИК России и Избирательной комиссией Свердловской области документов, регламентирующих подготовку к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.

Весь период              Поплаухин Ю.А., члены Комиссии.
2.2. Участие в семинарах, проводимых Избирательной комиссией Свердловской области с председателями окружных и территориальных избирательных комиссий.

 По отдельному графику   Поплаухин Ю.А.

2.3. Подготовка и проведение обучающих   семинаров с председателями и членами УИК по вопросам подготовки к выборам в единый день голосования, оказание необходимой консультативной помощи.

Весь период  (по отдельному плану)          Поплаухин Ю.А., члены Комиссии.
2.4. Рассмотрение поступающих в Комиссию обращений по вопросам реализации и защиты избирательных прав, права на участие в референдуме граждан.
Весь период                         Поплаухин Ю.А., члены Комиссии.
2.5. Обеспечение работы «горячей линии» связи с избирателями: прием звонков, заполнение книги регистрации обращений на «горячую линию».

 Весь период              Поплаухин Ю.А., Молодых Л.Н.

3. Мероприятия по реализации Программы повышения правовой культуры граждан, обучения организаторов и участников избирательного процесса

3.1. Реализация мероприятий Программы информационно- разъяснительной деятельности Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.
Весь период                     Поплаухин Ю.А.
3.2. Подготовка и выпуск  вестника Верхнесалдинской РТИК «Право избирать и быть избранным».
Весь период                    Поплаухин Ю.А., Хадеева И.Н.
3.3. Информационное сопровождение мероприятий по подготовке и организации выборов-2016. Предоставление средствам массовой информации информационных материалов о деятельности Верхнесалдинской РТИК, ее решениях. Организация интервью. Информационная поддержка сайта Верхнесалдинской РТИК.
Весь период                                                                              Поплаухин Ю.А., Хадеева И.Н.
4. Организационное, материально-техническое и документационное   обеспечение деятельности избирательных   комиссий
4.1. Ведение мониторинга за актуальностью информации о персональных составах участковых избирательных комиссий и резерва их  составов на территории Верхнесалдинского городского округа.

Весь период               Поплаухин Ю.А., Хадеева И.Н.
 4.2. Материально-техническое обеспечение повседневной деятельности Комиссии.

Весь период                           Поплаухин Ю.А.
4.3. Организация и проведение процедур по осуществлению закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2016 год Верхнесалдинской РТИК и документацией о соответствующих закупках.

Весь период                                              Поплаухин Ю.А., Голиченкова Т.Б.
5. Мероприятия по совершенствованию функционирования регионального фрагмента  ГАС «Выборы»

 5.1. Актуализация данных Регистра избирателей, участников референдума.

Весь период  И.Н. Хадеева
5.2. Участие в общесистемных тренировках:

        8-12 августа, 15-19 августа, 22-26 августа
5.3. Ведение сайта Комиссии в Интернете

Весь период  И.Н. Хадеева
5.4. Участие в проведении вебинаров с системными администраторами  территориальных и окружных избирательных комиссий:

6. Мероприятия правового обеспечения деятельности Комиссии

6.1. Оказание содействия нижестоящим избирательным комиссиям в разработке документов, связанных с проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.

Весь период                                       Поплаухин Ю.А., Майорова И.А.

6.2. Консультирование представителей средств массовой информации и полиграфических организаций по вопросам участия в агитационной работе на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.

Весь период                                       Поплаухин Ю.А.

6.3. Подготовка ответов на поступившие обращения участников избирательного процесса.

Весь период                                      Поплаухин Ю.А., Майорова И.А.

6.4. Подготовка и проведение заседаний Рабочей группы Верхнесалдинской РТИК по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов.

 Весь период                                      Поплаухин Ю.А., Майорова И.А.
7. Основные мероприятия финансового обеспечения деятельности Комиссии

7.1. Подготовка и направление в Избирательную комиссию Свердловской области ежемесячного отчета Верхнесалдинской РТИК об исполнении сметы расходов федерального и областного бюджета.
до 5 августа

Голиченкова Т.Б.

7.2. Направление заявки на финансирование в Избирательную комиссию Свердловской области на следующий месяц.

до 25 августа

 Голиченкова Т.Б.

7.3. Прием, оформление и обработка первичных документов по ведению бухгалтерского учета в Верхнесалдинской РТИК. Формирование регистров бухгалтерского учета (главная книга, кассовая книга, журналы операций, регистры аналитического учета и др.).
весь период

                        Голиченкова Т.Б.

7.4. Ведение бюджетной сметы Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

весь период

          Голиченкова Т.Б.

7.5. Участие в вебинарах по вопросам финансового обеспечения территориальных избирательных комиссий, проводимых Избирательной комиссией Свердловской области.
весь период   (по отдельному плану)
       Поплаухин Ю.А., Голиченкова Т.Б.
8. Основные мероприятия Контрольно-ревизионной службы при Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии
8.1. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделенных нижестоящим избирательным комиссиям из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, из областного бюджета - на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.

Весь период                                  Поплаухин Ю.А., Васильев М.Н., Голиченкова Т.Б.
[image: image1][image: image2.png]